特医協第 24-130 号

2024 年 5 月 20 日

日本医学図書館協会

正会員 殿

協力会員 殿

特定非営利活動法人日本医学図書館協会

会 長  小 松 康 宏

（公印省略）

第 8 回 JMLA コア研修の開催について（ご案内）

平素は本会運営にご協力頂きましてありがとうございます。

標記研修会を以下の目的、内容により開催することになりましたのでご案内

します。

JMLA コア研修は「専門能力開発プログラム」による研修プログラムの一つで、

ヘルスサイエンス分野に特化したカリキュラムで構成されます。本研修の受講

は JMLA 認定資格「ヘルスサイエンス情報専門員」の必須要件です。ヘルスサ

イエンス図書館特有の基礎知識やスキルを習得できると好評をいただいており

ます。

第 8 回はオンデマンド型にて開催いたします。JMLA の Web サイトをご参照

の上、ふるってご参加ください。

 部署責任者様におかれましては、職員の基礎知識を高めるためにも、是非この

研修会に派遣頂けますようお願い申し上げます。

記

会期：2024 年 8 月 1 日（木）～8 月 21 日（水）

以上